
 
საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის

ბრძანება №98/ნ
2015 წლის 11 აგვისტო

ქ. თბილისი

 
„ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა

და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების
მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ

„საქართველოს მთავრობის სტრუქტურის, უფლებამოსილებისა და საქმიანობის წესის შესახებ“
საქართველოს კანონის 21-ე მუხლის და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20
მუხლის მე-4 პუნქტის საფუძველზე, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა
და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების
მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448 ბრძანებაში (სსმ, №112, 26.09.2005 წ., სარეგისტრაციო კოდი:
040.030.000.22.022.007.724) შეტანილ იქნეს ცვლილება და ამ ბრძანების:
1. პირველი პუნქტით დამტკიცებული დანართი №2-ით გათვალისწინებული საქართველოს
განათლებისა და მეცნიერების სამინისტროს ტერიტორიული ორგანოს – ქალაქ ნინოწმინდის
საგანმანათლებლო რესურსცენტრს დაქვემდებარებული საჯარო სკოლების:

ა) №7 გრაფა ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

7
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის

სოფელ კატნატუს საჯარო სკოლა
სოფელი კატნატუ დაწ-საბ

ბ)  №11 გრაფა ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

11
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის

სოფელ ჟდანოვის საჯარო სკოლა
სოფელი ჟდანოვი დაწ-საბ-საშ

გ) №20 გრაფა ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

20
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის

სოფელ ფოკის საჯარო სკოლა
სოფელი ფოკა დაწ-საბ-საშ

დ) №22-№25 გრაფები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

22
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის

სოფელ დიდი არაქალის საჯარო სკოლა
სოფელი დიდი არაქალი დაწ-საბ-საშ

23
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის

სოფელ პატარა არაქალის საჯარო სკოლა
სოფელი პატარა არაქალი დაწ-საბ

24
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის

სოფელ ეშტიის №1 საჯარო სკოლა
სოფელი ეშტია დაწ-საბ-საშ

http://www.matsne.gov.ge 04003000022022017004



25
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის

სოფელ ეშტიის №2 საჯარო სკოლა
სოფელი ეშტია დაწ-საბ-საშ

ე) №28-№33 გრაფები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

28
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის

სოფელ ყაურმის საჯარო სკოლა
სოფელი ყაურმა დაწ-საბ

29
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის

სოფელ დიდი გონდრიოს საჯარო სკოლა
სოფელი დიდი გონდრიო დაწ-საბ-საშ

30
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის

სოფელ პატარა გონდრიოს საჯარო სკოლა
სოფელი პატარა გონდრიო დაწ-საბ-საშ

31 ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ მამწვარას
 საჯარო სკოლა სოფელი მამწვარა დაწ-საბ-საშ

32
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის

სოფელ ყულალისის საჯარო სკოლა
სოფელი ყულალისი დაწ-საბ-საშ

33
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის

სოფელ ჯიგრაშენის საჯარო სკოლა
სოფელი ჯიგრაშენი დაწ-საბ-საშ

ვ) №35 გრაფა ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

35
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის

სოფელ როდიონოვკას საჯარო სკოლა
სოფელი როდიონოვკა დაწ-საბ

ზ) №37 გრაფა ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

37
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის

სოფელ დილითის საჯარო სკოლა
სოფელი დილითი დაწ-საბ-საშ

2. 21 პუნქტით დამტკიცებული დანართი №9-ით გათვალისწინებული საჯარო სკოლების:

ა) №185 გრაფა ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

185

საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების სამინისტროს
ტერიტორიული ორგანოს – ქალაქ
ნინოწმინდის საგანმანათლებლო
რესურსცენტრი

ნინოწმინდის
მუნიციპალიტეტის სოფელ
ჟდანოვის საჯარო სკოლა

 დაწ-საბ-საშ სომხური

ბ) №188 გრაფა ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

188

საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების სამინისტროს
ტერიტორიული ორგანოს – ქალაქ
ნინოწმინდის საგანმანათლებლო
რესურსცენტრი

ნინოწმინდის
მუნიციპალიტეტის
სოფელ ფოკის საჯარო
სკოლა

 დაწ-საბ-საშ სომხური

http://www.matsne.gov.ge 04003000022022017004



გ) №190 გრაფა ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

190

საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების სამინისტროს
ტერიტორიული ორგანოს – ქალაქ
ნინოწმინდის საგანმანათლებლო
რესურსცენტრი

ნინოწმინდის
მუნიციპალიტეტის
სოფელ დიდი არაქალის
საჯარო სკოლა

 დაწ-საბ-საშ სომხური

დ) №192 და №193 გრაფები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

192

საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების სამინისტროს
ტერიტორიული ორგანოს – ქალაქ
ნინოწმინდის საგანმანათლებლო
რესურსცენტრი

ნინოწმინდის
მუნიციპალიტეტის
სოფელ ეშტიის №1
საჯარო სკოლა

 დაწ-საბ-საშ სომხური

193

საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების სამინისტროს
ტერიტორიული ორგანოს – ქალაქ
ნინოწმინდის საგანმანათლებლო
რესურსცენტრი

ნინოწმინდის
მუნიციპალიტეტის
სოფელ ეშტიის №2
საჯარო სკოლა

 დაწ-საბ-საშ სომხური

ე) №196-№201 გრაფები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

196

საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების სამინისტროს
ტერიტორიული ორგანოს – ქალაქ
ნინოწმინდის საგანმანათლებლო
რესურსცენტრი

ნინოწმინდის
მუნიციპალიტეტის
სოფელ დიდი გონდრიოს
საჯარო სკოლა

 დაწ-საბ-საშ სომხური

197

საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების სამინისტროს
ტერიტორიული ორგანოს – ქალაქ
ნინოწმინდის საგანმანათლებლო
რესურსცენტრი

ნინოწმინდის
მუნიციპალიტეტის
სოფელ დილითის
საჯარო სკოლა

 დაწ-საბ-საშ სომხური

198

საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების სამინისტროს
ტერიტორიული ორგანოს – ქალაქ
ნინოწმინდის საგანმანათლებლო
რესურსცენტრი

ნინოწმინდის
მუნიციპალიტეტის
სოფელ პატარა
გონდრიოს საჯარო
სკოლა

 დაწ-საბ-საშ სომხური

199

საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების სამინისტროს
ტერიტორიული ორგანოს – ქალაქ
ნინოწმინდის საგანმანათლებლო
რესურსცენტრი

ნინოწმინდის
მუნიციპალიტეტის
სოფელ მამწვარას საჯარო
სკოლა

 დაწ-საბ-საშ სომხური

200

საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების სამინისტროს
ტერიტორიული ორგანოს – ქალაქ
ნინოწმინდის საგანმანათლებლო
რესურსცენტრი

ნინოწმინდის
მუნიციპალიტეტის
სოფელ ყულალისის
საჯარო სკოლა

 დაწ-საბ-საშ სომხური

201

საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების სამინისტროს
ტერიტორიული ორგანოს – ქალაქ
ნინოწმინდის საგანმანათლებლო
რესურსცენტრი

ნინოწმინდის
მუნიციპალიტეტის
სოფელ ჯიგრაშენის
საჯარო სკოლა

 დაწ-საბ-საშ სომხური

ვ) №203 გრაფა ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

203

საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების სამინისტროს
ტერიტორიული ორგანოს – ქალაქ
ნინოწმინდის საგანმანათლებლო

ნინოწმინდის
მუნიციპალიტეტის
სოფელ კატნატუს საჯარო  დაწ-საბ სომხური

http://www.matsne.gov.ge 04003000022022017004



რესურსცენტრი სკოლა

ზ) №208 გრაფა ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

208

საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების სამინისტროს
ტერიტორიული ორგანოს – ქალაქ
ნინოწმინდის საგანმანათლებლო
რესურსცენტრი

ნინოწმინდის
მუნიციპალიტეტის
სოფელ როდიონოვკას
საჯარო სკოლა

 დაწ-საბ სომხური

თ) №210-№211 გრაფები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

210

საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების სამინისტროს
ტერიტორიული ორგანოს – ქალაქ
ნინოწმინდის საგანმანათლებლო
რესურსცენტრი

ნინოწმინდის
მუნიციპალიტეტის
სოფელ ყაურმის საჯარო
სკოლა

 დაწ-საბ სომხური

211

საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების სამინისტროს
ტერიტორიული ორგანოს – ქალაქ
ნინოწმინდის საგანმანათლებლო
რესურსცენტრი

ნინოწმინდის
მუნიციპალიტეტის
სოფელ პატარა არაქალის
საჯარო სკოლა

 დაწ-საბ სომხური

 
მუხლი 2
საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტროს ტერიტორიულ ორგანოს – ქალაქ ნინოწმინდის
საგანმანათლებლო რესურსცენტრს დაქვემდებარებული:
ა) ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ კათნატუს საჯარო სკოლის უფლებამონაცვლედ განისაზღვროს –
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ კატნატუს საჯარო სკოლა;

ბ) ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ ჟდანოვაკანის საჯარო სკოლის უფლებამონაცვლედ
განისაზღვროს – ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ ჟდანოვის საჯარო სკოლა;

გ) ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ ფოგის საჯარო სკოლის უფლებამონაცვლედ განისაზღვროს- 
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ ფოკის საჯარო სკოლა;

დ) ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ დიდი არაგიალის საჯარო სკოლის უფლებამონაცვლედ
განისაზღვროს – ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ დიდი არაქალის საჯარო სკოლა;

ე) ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ პატარა არაგიალის საჯარო სკოლის უფლებამონაცვლედ
განისაზღვროს – ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ პატარა არაქალის საჯარო სკოლა;

ვ) ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ ჰეშტიის №1 საჯარო სკოლის უფლებამონაცვლედ განისაზღვროს
– ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ ეშტიის №1 საჯარო სკოლა;

ზ) ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ ჰეშტიის №2 საჯარო სკოლის უფლებამონაცვლედ განისაზღვროს
– ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ ეშტიის №2 საჯარო სკოლა;

თ) ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ ღაურმის საჯარო სკოლის უფლებამონაცვლედ განისაზღვროს –
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ ყაურმის საჯარო სკოლა;

ი) ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ დიდი კონდურის საჯარო სკოლის უფლებამონაცვლედ
განისაზღვროს – ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ დიდი გონდრიოს საჯარო სკოლა;

კ) ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ პატარა კონდურის საჯარო სკოლის უფლებამონაცვლედ
განისაზღვროს – ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ პატარა გონდრიოს საჯარო სკოლა;

ლ) ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ მამზარის საჯარო სკოლის უფლებამონაცვლედ განისაზღვროს –
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ მამწვარას საჯარო სკოლა;

http://www.matsne.gov.ge 04003000022022017004



მ) ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ ღულალის საჯარო სკოლის უფლებამონაცვლედ განისაზღვროს –
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ ყულალისის საჯარო სკოლა;

ნ) ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ რადიონოვკის საჯარო სკოლის უფლებამონაცვლედ
განისაზღვროს – ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ როდიონოვკას საჯარო სკოლა;

ო) ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ დილიფის საჯარო სკოლის უფლებამონაცვლედ განისაზღვროს –
ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ დილითის საჯარო სკოლა;

პ) ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ ჯიგრაშენიის საჯარო სკოლის უფლებამონაცვლედ
განისაზღვროს – ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის სოფელ ჯიგრაშენის საჯარო სკოლა.
მუხლი 3
ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების მინისტრის მოვალეობის
შემსრულებელი

გიორგი შარვაშიძე

http://www.matsne.gov.ge 04003000022022017004


